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Farklı Branşlarda Aktif Spor Yapan Sporcuların Yeni 

Tip Korona Virüse (Covid-19) Yakalanma Kaygı 

Düzeylerinin İncelenmesi 

Investigation of Anxiety Levels of Athletes Doing 

Active Sports in Different Branches of Conceiving New 

Type Corona Virus (Covid-19) 

Yunus Emre ÇİNGÖZ1 , Selim ASAN2  
1Bayburt Üniversitesi, Spor Bilimleri Fakültesi, Bayburt, Türkiye. 
2Erzurum Teknik Üniversitesi, Spor Bilimleri Fakültesi, Erzurum, Türkiye. 

ÖZ: Düzenli olarak yapılan egzersiz fiziksel, zihinsel ve ruhsal olarak iyi olma ve 

birçok hastalığa karşı güçlü bağışıklık düzeyi sağlamasından dolayı oldukça büyük 

önem taşımaktadır. Bu nedenle Covid-19 salgınına yakalanan bireylerde hastalığın 

hafif atlatılmasına bağlı olarak kaygı düzeyinin azalmasında egzersiz oldukça büyük 

önem taşımaktadır. Araştırmada, aktif spor yapan sporcuların yeni tip korona virüse 

yakalanma kaygı düzeyleri incelenmektedir. Araştırma grubunu 2022 yılında çeşitli 

spor merkezlerinde spor yapan 203’ü erkek 105’i kadın, 183’ü düzenli spor yapan 

125’i düzenli olarak spor yapmayan, 226’sı bireysel spor yapan 82’si takım sporu 

yapan toplamda 308 kişi katılmıştır. Araştırmada Yeni Tip Korona Virüse (Covid-

19) Yakalanma Kaygısı Ölçeği uygulanmıştır. Ölçek, bireysel kaygı ve sosyalleşme 

kaygısı olmak üzere iki alt boyut, toplam on altı maddeden oluşmaktadır. 

Çalışmadan elde edilen verileri Google Drive üzerinden toplanarak veri analizinde 

cinsiyet, spor türü ve spor yaşına göre Tek Yönlü Anova ve Bağımsız-Örneklem T-

Testi uygulanmıştır. Cinsiyet, spor türü, spor yaşı değişkenlerine göre istatistiksel 

anlamı farklılık bulunmamıştır (p>05). Spor yapma değişkeni sosyalleşme kaygısı 

alt boyutu puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmuştur ( 

p<05). Sonuç olarak Covid-19’a yakalanma kaygısı puan ortalamalarının düşük 

olması son dönemlerde hastalığın ölümcül etkisinde azalma ve düzenli egzersizin 

fayda sağladığını göstermektedir. 

Anahtar Kelimeler: Covid-19, spor, sporcu, kaygı, branş. 

ABSTRACT: Regular exercise is critical because it provides physical, mental, and 

spiritual well-being and a strong immunity against many diseases. For this reason, 

exercise is of great importance in reducing anxiety due to the mild recovery of the 

disease in individuals caught in the Covid-19 epidemic. The study examines the 

anxiety levels of athletes who do active sports to catch the new type of coronavirus. 

A total of 308 people participated in the research group in 2022, 203 men and 105 

women, 183 doing sports regularly, 125 not doing sports regularly, 226 doing 

individual sports, and 82 doing team sports. The New Type Coronavirus (Covid-19) 

Contagion Anxiety Scale was applied in the study. The scale consists of two sub-

dimensions, individual anxiety and socialization anxiety, and sixteen items. The data 

obtained from the study were collected via Google drive. One-Way ANOVA and 

Independent-Sample T-test were applied according to gender, sport type, and sports 

age in data analysis. No statistically significant difference was found according to 

gender, sport type, and sport age variables (p>05). A statistically significant 

difference was found between the scores of the socialization anxiety sub-dimension 

of doing sports (p<05). As a result, the low average score of anxiety about catching 

Covid-19 shows that the lethal effect of the disease has decreased recently, and 

regular exercise has been beneficial. 

Keywords: Covid-19, sports, athlete, anxiety, branch. 
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1. GİRİŞ 

Dünyanın var oluşundan günümüze kadar insanlar tarih boyunca çeşitli salgın hastalıklar ile karşılaşmıştır. Yeni 

tip koronavirüs salgını, genellikle yüksek ateş ve öksürükle başlayan, nefes almada güçlükle gelişen bir hastalıktır. 

Görülen hastalıklar mide bulantısı, ishal, kas ve eklem ağrıları, iştahsızlık gibi belirtilerin yanı sıra zatürre ve şiddetli 

akut solunum yetmezliği ile de karşımıza çıkabilmektedir (Bozlar, 2020). İlk olarak 2019 Kasım ayında meydana çıkan 

Covid-19 sağlığı tehdit eden küresel bir sorun haline gelmiş ve dünya çapında olağanüstü hâl ilan edilmesine neden 

olmuştur (Stanton ve ark, 2020). 2020 yılının ilk birkaç ayında oldukça bulaşıcı olan virüs, ilk olarak Çin Halk 

Cumhuriyeti’nde görülüp daha sonra başta 27 ülke olmak üzere tüm dünyaya yayılmıştır (WHO, 2020). Virüsün hızla 

yayılması birçok ülkeyi harekete geçirmiş, sıkı tedbirlere duyulan ihtiyacı ortaya çıkarmış ve hareket özgürlüğünü 

kısıtlayan karantina uygulamalarını zorunlu kılmıştır (Mon-López ve ark, 2020). Dünya sağlık örgütü toplantısında 

dünya üzerinde yaşayan insanların önemli bir sorunla karşılaştığını açıklayarak salgının pandemi olduğunu duyurmuştur 

(WHO, 2020). Alınan karar dünya çapında küresel endişe ve korkuya neden olmuştur. Bunun sonucu olarak dünya 

genelinde hayatı olumsuz olarak etkileyen karantinalar dâhil olmak üzere birçok kısıtlama getirilmiş sayısız faaliyet 

ertelenmiş veya iptal edilmiştir (Hellewell ve ark, 2020).   

Birçok tedbir alınmasına rağmen salgın bugüne kadar birçok insanın hayatını kaybetmesine neden olmuştur.  

Mevcut salgın verilerine göre; 12 Ekim 2022 itibariyle dünya genelinde 619.161.228 kişide korona virüs teşhisi 

konulurken, hayatını kaybedenlerin sayısı 6.537.636'ya ulaşmıştır. 3 Ekim 2022 tarihi itibariyle toplam 12.723.216.322 

doz aşı yapılmıştır (WHO, 2022). 10 Mart 2020'de ülkemizde ilk Covid-19 vakası 17 Mart 2020'de ölümü ise 

gerçekleşmiştir. 12 Ekim 2022 itibariyle toplam vaka sayısı 16.919.638 ve toplam vefat sayısı 101.203 kişi olmuştur. 

Ülkemizde 2 Ekim 2022 tarihi itibariyle toplam 152.209.055 doz aşı yapılmıştır (WHO, 2022). 26 Eylül- 2 Ekim 2022 

tarihi itibariyle ülkemizde vaka sayısının 23.116 ölüm sayısının ise 24 olduğu görülmektedir (T.C. Sağlık Bakanlığı, 

2022). Bu veriler ışında şu an için Covid-19 salgının tam olarak bittiği söylenemez. Salgın durumu incelendiğinde, 

dünyanın son 2,5 yılda yaşadığı ekonomik sorunlar, toplumsal düzeyde sosyolojik sorunlara yol açmış salgının bir 

sonucu olarak bireylerin ruh sağlığındaki değişimler salgının etkisini artırmıştır (Barua, 2020; Ho ve ark, 2020). 

Özellikle Covid-19 dönemiyle birlikte spor bireylerin kendini bulmasında ve birçok sektörü etki altına almasından 

dolayı oldukça önemli yer tutar (Karataş ve ark, 2021). Spor, insanoğlunun yaşamında her zaman var olmuştur. 

Yeryüzündeki her gelişmeden etkilenen sporun farklı disiplinler ile etkileşimi de kaçınılmazdır. Bu durum da spor 

sektörünün kapsamını genişletmiştir (Murathan ve Murathan, 2019). Ayrıca bireylerin, evdeki ve işteki sosyal 

davranışları üzerinde derin bir etkiye sahip olup (Özdemir ve ark, 2021) her yaştan bireyin zihinsel, psikolojik ve fiziksel 

gelişimlerine katkı sağlamaktadır (Akoğuz-Yazıcı ve ark, 2016). Toplumda spor ile uğraşan bireylerin spor yaparken 

katılmış olduğu yarışmalar bireylerin davranışlarını etkileyen faktörlerden olmuştur (Turan ve ark, 2021).  

Büyük kulüplerde tanınmış sporcuların da bu süreçte virüse yakalandıklarının gözlemlenmesi spor paydaşlarını 

ciddi şekilde endişelendirmiştir. Salgının halk sağlığı ve finansal etkisinin kısa ve uzun vadede spor sektörünü 

etkileyeceği öngörülmektedir (Goodell, 2020). Spor dünyasını etkisi altına alan pandemi nedeniyle birçok ulusal ve 

uluslararası ileri tarihe alınmış ya da yapılamamıştır (Gallego ve ark, 2020). Medya, ürün ve hizmet satan kuruluşlar, 

biletleme ve yayın geliri elde eden spor kulüpleri ve büyük spor organizasyonları düzenleyen federasyonlar/birliklerin 

gelirleri önemli ölçüde azalmıştır (Evans ve ark., 2020). Spor faaliyetlerindeki aksaması nedeniyle çalışma ve sosyal 

çevresinden uzaklaşan sporcular da bu süreçten en fazla olumsuz etkilenenler arasındadır (Costa ve ark, 2020). Spor 

açısından kaygı, sporcunun kaygısını anlamak kaygı durumu davranışsal kaygı, anksiyete ve somatik kaygı olarak 3 ana 

başlık altında toplanmıştır (Burton, 1988). Kaygı, kişinin duygu ve düşüncelerine bağlı olarak tehlikeli bir durumla karşı 

karşıya kalındığında hissedilen korku duygusu olarak tanımlanır (Ocaktan ve ark, 2020). Bu tanımlar doğrultusunda 

kaygının insanları psikolojik olarak etkileyen bir durum olduğu görülmektedir. Daha önceki antrenmanlarda iyi 

performans gösteren sporcularda bile aşırı kaygı, duygu ve düşüncelerde kafa karışıklığına yol açarak olumsuz 

davranışlar sergilenmesine sebep olabilmektedir (Sönmez ve ark, 2020). Koronavirüs ’ün sporcularda yaratabileceği 

endişe ve korku göz önüne alındığında farklı spor dallarındaki sporcuların pandemi sırasında koronavirüse’e yakalanma 

konusunda endişe yaşayabilir ve bu endişe nedeniyle performanslarında düşüş olabileceği düşünülebilir. 

Literatür incelendiğinde bir dizi erken dönem Covid-19 çalışması tespit edilmiştir. Yapılan çalışmalarda Covid-

19’a yakalanma kaygı düzeyinin çeşitli değişkenlere göre incelenmiş ve karantina süreci ve çalışmaların yapıldığı zaman 

dilimi dikkate alındığında farklı sonuçların elde edildiği görülmektedir (Aslan ve ark, 2021; Chen ve ark, 2020; Güler 

ve Cicioğlu, 2021; Gümüşgül ve ark, 2020; Huang ve Zhao, 2020; Huang ve ark., 2020; Polatcan ve Kaptangil, 2021; 

Rubin ve Wessely, 2020; Yıldız, 2020; Çakır, 2020; Şahin ve Gönen, 2020; Öktem ve ark, 2020; Kuru & Atılgan, 2022; 

Yıldız & Doğu, 2022). Yapılan araştırmalar egzersizin önemi ve Covid-19 hastalığı ile ilişkisini incelemektedir. Çalışma 
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koronavirüs’ün etkilerinin azalmasına rağmen salgının sporcular üzerindeki etkisinin ne düzeyde devam ettiğini ortaya 

koyabilecek son dönem çalışmalarından biri olacaktır. Bu açıdan bakıldığında farklı spor dallarında aktif spor yapan 

sporcuların Covid-19'a yakalanma kaygı seviyelerinin belirlenerek çeşitli önlemler alınması önemlidir. 

2. YÖNTEM 

2.1. Araştırmanın Modeli 

Nicel çalışmalarda bilgi; çoğunlukla gözlemler, çıkarımlar ve deneylerle değerlendirilen veriler ışığında pozitif 

şekilde bilime katkı sağlamaktadır. Nicel araştırma yaparken sayısal veriler ve mantık oldukça önemli yer tutar. Veriler 

sayılarla belirtilmelidir ve mantıksa özellikler taşımalıdır (Sönmez ve Alacapınar, 2014). Bu çalışma da mevcut koşullar 

altında olay ve olgular mevcut şartlar altında değerlendirildiği ve araştırmaya katılan bireylerin sundukları katkılar ile 

tutum ve becerilerini nitelemek üzere çoğunlukla tercih edilen tarama metodu kullanılmıştır (Karasar, 2005). 

Yayın etiğine uygun olarak etik kurul onay çalışma öncesinde Erzurum Teknik Üniversitesi Spor Bilimleri 

Fakültesi Etik Kurul Başkanlığından 1 numaralı karar sayısı ile gerekli resmi izinler alınmıştır. 

2.2. Çalışma Grubu 

Çalışmaya veri toplama yöntemi olarak Google Drive üzerinde hazırlanan sorular online olarak bireylere 

gönderilmiştir.18 ile 41 yaş aralığında 203’ü erkek 105’i kadın 226’sı bireysel spor yapan 82’sı takım sporu yapan183’ü 

düzenli spor yapan 125’ i düzenli olarak spor yapmayan 87’si kamu 182’si özel sektör ve 39’u öğrenci toplamda 308 

birey katılmıştır. 

2.3. Veri Toplama Araçları 

Tekkurşun-Demir ve ark. (2020)’nın geliştirdiği Yeni Tip Koronavirüse (Covid-19) Yakalanma Kaygısı Ölçeği 

uygulanmıştır. Ölçek, bireysel kaygı (11 madde) ve sosyalleşme kaygısı (5 madde) olmak üzere 2 alt boyut, toplam 16 

maddeden oluşmaktadır. Kullanılan ifadeler“ Kesinlikle katılmıyorum (1)”, “Katılmıyorum (2)”, “Kararsızım (3)”,  

“Katılıyorum (4)”,  “Kesinlikle katılıyorum (5)”  olarak kullanılmıştır ve ölçekten edilen puanların yüksek olması 

koronavirüs fobisinin yüksekliğini gösterirken,  düşük olması ise korona virüs fobisinin düşüklüğünü gösterir. 

Tekkurşun-Demir ve arkadaşları (2020) tarafından ölçeğin Cronbach Alfa katsayıları çalışmanın bireysel alt boyutu için, 

90; Sosyalleşme Kaygısı alt boyutu, 84 ve ölçek toplamı için, 92 olarak bulunmuştur. 

2.4. Verilerin Analizi 

Çalışmadan ortaya çıkan verilerin normal dağılıma sahip olup olmadığını belirlemek amacıyla çarpıklık ve 

basıklık testleri uygulanmıştır. Çarpıklık ve basıklık değerleri +1.5 ile -1,5 normal dağılım olarak kabul edilebilmektedir 

(Tabachnick ve Fidell, 2007). Yapılan analizin çarpıklık ve basıklık değerlerinin +1.5 ile -1.5 değer aralığında normal 

dağılım göstermesi ve parametrik testler için gerekli diğer varsayımları karşıladığından, veri analizinde Tek Yönlü 

Anova ve Bağımsız Örneklem T-Testi uygulanmıştır. Anlamlılık düzeyi p<0.05 olarak alınmıştır. 

3. BULGULAR 

Tablo 1. Bireylerin Cinsiyet, Spor Yapma ve Spor Türü Durumlarına Göre Frekans Değerleri 

Cinsiyet n % 

Erkek 203 65,9 

Kadın 105 34,1 

Düzenli Olarak Spor Yapanlar 183 59,4 

Düzenli Olarak Spor Yapmayanlar 125 40,6 

Bireysel Spor Yapanlar  226 73,4 

Takım Sporu Yapanlar  82 26,6 

Çalışmaya 203’ü erkek 105’i kadın, 183’ü düzenli spor yapan 125’ i düzenli olarak spor yapmayan, 226’sı 

bireysel spor yapan 82’si takım sporu yapan toplamda 308 kişi katılmıştır. 
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Tablo 2. Bireylerin Yeni Tip Koronavirüse (Covid-19) Yakalanma Kaygısı Ölçeği ve alt boyutlarının normallik 

testi sonuçları 

Alt Boyutlar Çarpıklık Basıklık 

Bireysel Kaygı -.420 -.629 

Sosyalleşme Kaygısı -.528 -.627 

Anlamlılık düzeyi p<0.05 olarak alınmıştır. Bireylerin Covid-19’a yakalanma ile ilgili kaygılarının her bir alt 

boyutunun çarpıklık ve basıklık değerleri Tablo 2'de gösterilmiştir.  

Tablo 3. Bireylerin cinsiyet değişkenine göre yapılan test sonuçları 

Alt Boyutlar Cinsiyet n �̅� ss t p 

Bireysel Kaygı 
Erkek 203 2.86 .762 

-.250 .803 
Kadın 105 2.88 .709 

Sosyalleşme Kaygısı 
Erkek 203 2.88 .988 

-.317 .752 
Kadın 105 2.92 1.09 

Tablo 3’e göre araştırmaya katılan bireylerin cinsiyet değişkeni bağlamında yeni tip koronavirüse yakalanma 

kaygısı puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamıştır (p>05). 

Tablo 4. Bireylerin düzenli spor yapma değişkenine göre yapılan test sonuçları 

Alt Boyutlar 
Düzenli Spor Yapıyor 

musunuz? 
n �̅� ss t p 

Bireysel Kaygı 
Evet 183 2.88 .756 

-.485 .628 
Hayır 125 2.84 .727 

Sosyalleşme Kaygısı 
Evet 183 3.02 1.02 

2.55* .011 
Hayır 125 2.72 1.00 

*p<.05 

Tablo 4’te araştırmaya katılan bireylerin düzenli spor yapmaları değişkeni bağlamında bireysel kaygı alt boyut 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamıştır (p>.05). Fakat sosyalleşme kaygısı alt boyut 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmuştur (p<05). 

Tablo 5. Bireylerin yaptıkları spor türü değişkenine göre yapılan test sonuçları 

Alt Boyutlar       Spor Branşı n 𝐗 ss t p 

Bireysel Kaygı 
Bireysel Sporlar 226 2.85 .731 

-.645 .520 
Takım Sporları 82 2.91 .778 

Sosyalleşme Kaygısı 
Bireysel Sporlar 226 2.88 1.01 

-.478 .633 
Takım Sporları 82 2.94 1.04 

Tablo 5’de araştırmaya katılan bireylerin spor türü değişkeni bağlamında yeni tip koronavirüse yakalanma 

kaygısı puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamıştır (p>05). 

Tablo 6. Bireylerin kaç yıldır spor yaptıklarına ilişkin yapılan test sonuçları 

Alt Boyutlar Kaç Yıldır Spor Yapıyorsunuz n �̅� ss t p 

  Bireysel Kaygı 

1-3 183 2.88 .721 

 

.136 

 

.872 

4-6 110 2.84 .764 

7-10 15 2.82 .897 

Toplam 308 2.86 .743 

Sosyalleşme kaygısı 

1-3 183 2.88 1.00 

 

.247 

 

.781 

4-6 110 2.94 1.03 

7-10 15 2.77 1.25 

Toplam 308 2.90 1.02 
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Tablo 6’da araştırmaya katılan bireylerin spor yaş değişkeni bağlamında yeni tip korona virüse yakalanma kaygısı 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamıştır (p>05). 

Tablo 7. Bireylerin meslek türü değişkenine göre yapılan test sonuçları 

Alt Boyutlar Meslek Türü  n �̅� ss t p 

Bireysel Kaygı 

Kamu 87 2.85 .826 

 

   .087 

 

.917 

Özel Sektör 182 2.86 .700 

Öğrenci 39 2.91 .763 

Toplam 308 2.86 .743 

Sosyalleşme Kaygısı 

Kamu 87 2.80 1.05 

 

   1.94 

 

1.44 

Özel Sektör 182 2.88 1.01 

Öğrenci 39 3.18 .944 

Toplam 308 2.90 1.02 

Tablo 7’de araştırmaya katılan sporcuların meslek değişkeni bağlamında yeni tip koronavirüse yakalanma kaygısı 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamıştır (p>05). 

Tablo 8. Bireylerin yaş değişkenine göre yapılan test sonuçları 

Alt Boyutlar Yaş  n �̅� ss F p 

Bireysel Kaygı 

18-23 31 3.07 .716 

 

   

   .714 

 

 

.583 

24-29 64 2.85 .865 

30-35 100 2.85 .712 

36-40 83 2.81 .694 

41+ 30 2.89 .739 

Toplam 308 2.86 .743 

Sosyalleşme Kaygısı 

18-23 31 3.06 .887 

 

    

    .276 

 

 

.893 

24-29 64 2.84 1.06 

30-35 100 2.87 1.03 

36-40 83 2.88 1.02 

41+ 30 2.95 1.06 

Toplam 308 2.90 1.02 

Tablo 8’ de araştırmaya katılan bireylerin yaş değişkeni bağlamında yeni tip koronavirüse yakalanma kaygısı 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamıştır (p>05). 

4. TARTIŞMA 

Covid-19' un yayılması, sportif faaliyetlerin durmasına neden olmuştur. Ne yazık ki, Covid-19'dan sonra spora 

güvenli bir dönüş için en iyi uygulamaları ayırt eden sınırlı veri bulunmaktadır. Sporcuların çoğu genç, sağlıklı ve hafif 

hastalığa yakalanıyor gibi görünse de Covid-19 olan sporcularda spora döndükten sonra artan yan etki riskine ilişkin 

endişeler vardır. Covid-19 döneminde virüse maruz kalmayı ve bulaşmayı azaltmak için katı kurallar uygulanmıştır. 

Böylece sporcuların katılabilecekleri aktiviteler sınırlandırılmıştır. Normal olarak fiziksel aktivitedeki azalma, 

nöromüsküler, kardiyovasküler, solunum ve kas-iskelet sistemlerini olumsuz yönde etkileyebilecek kondisyonsuzluğa 

neden olabilir. Bunların tümü egzersize dönüş iyileştirme protokolü geliştirilirken dikkate alınmalıdır. Araştırmada 

sporcuların düzenli olarak spor yapma durumu, cinsiyet, spor türü, meslek ve yaş değişkenlerine göre sporcuların 

yakalanma kaygısı arasındaki ilişkisi incelenmiştir.  

Araştırmaya katılan sporcuların cinsiyet değişkeni bağlamında yeni tip koronavirüse yakalanma kaygısı 

puanlarında istatistiksel bazda anlamlı bir farklılık bulunmamıştır (p>.05). Ancak bireyselleşme ve sosyalleşme kaygısı 

alt boyutlarında kadınların puan ortalamaları azda olsa erkeklerden daha yüksek olduğu görülmüştür. Literatür 

incelendiğinde cinsiyet değişkenine göre (Acar ve ark., 2020) yapmış olduğu çalışmada Covid-19’ un sebep olduğu 

kaygı ve depresyon çalışmasında erkek sporculara oranla kadın sporcuların yüksek düzeyde depresyon ve kaygıya sahip 

oldukları görülmüştür (Akdaş Gürocak, 2020). Ülkemizde Covid-19 salgın durumunda kadın bireylerin endişe 

oranlarının çok daha fazla olduğu görülmüştür. Batu ve Aydın (2020) tarafından yapılan araştırmada Yüzme 

sporcularının Covid-19‘a yakalanma kaygısını incelendiği çalışmada kadın sporcuların erkek sporculara oranla bireysel 

kaygı genel toplam puanlarının daha yüksek olduğu sonucuna raporlanmıştır. Aslan ve ark. (2021) sporcuların yeni tip 
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koronavirüse yakalanma kaygısı üzerine yaptığı çalışmada kadın erkek sporcular arasında anlamlı farklılık olmamasına 

rağmen kadınların bireysel ve sosyalleşme kaygısı alt boyut ortalamaları erkeklere oranla azda olsa yüksek olduğu 

görülmüştür. Literatürde yapılan çalışmalar benzer skorlarla çalışmamızı destekler niteliktedir. Hem erkek hem de kadın 

sporcular iyi performans gösterme arzuları ve Covid-19’a yakalanan sporcularda meydana gelen performans 

kayıplarından dolayı çalışmalarda benzer sonuçların elde edilmesinin nedeni olduğu düşünülmektedir. 

Araştırmaya katılanların düzenli spor yapmaları değişkeni bağlamında bireysel kaygı alt boyut puanları 

değerlendirildiğinde istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamıştır (p>.05). Fakat sosyalleşme kaygısı alt boyut 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmuştur (p<05). Gümüşgül ve ark. (2020), yapmış olduğu 

çalışmada amatör spor ile uğraşan bireylerin profesyonel spor yapan bireylere oranla daha düşük kaygı puanına sahip 

olduğu görülmüştür. Kuru ve Atılgan (2020), profesyonel futbolcular üzerine yapmış olduğu araştırmada 10 yıldan fazla 

spor yapan bireylerin 1-3 spor ile uğraşan bireylere oranla düşük kaygı puanına sahip olduğu görülmüştür. Tunç ve ark. 

(2020), yapmış olduğu çalışmada egzersizlerini düzenli olarak yapan grubun alt boyutlarında anlamlı düzeyde herhangi 

bir farklılık tespit edilmemiştir. Güler ve Cicioğlu (2021) sedanter ve sporcu olma durumuna göre bireyler üzerinde 

gerçekleştirdiği çalışmada profesyonel sporcuların, sedanter bireylere oranla kaygı durumunun daha düşük olduğu tespit 

edilmiştir. Yapılan bazı çalışmalar çalışmamızla puan ortalamaları olarak az da olsa benzerlik göstermektedir. Bazı 

sonuçlar yapılan çalışma ile zıtlıklar göstermektedir. 

Spor türü değişkeni bağlamında Covid-19 kaygı puanları arasında istatistiksel olarak herhangi bir anlamlı bir 

farklılık bulunmamıştır. Fakat takım sporu yapan bireylerin kaygı ortalamalarının bireysel spor yapan bireylere oranla 

yüksek olduğu görülmüştür. Şenışık ve ark. (2018), yapmış oldukları araştırmada takım ve bireysel sporlarla ilgilenen 

bireylerin kaygı düzeyi arasında ilişki olmadığı görülmüştür. Yapılan çalışma çalışmamız ile puan ortalamaları 

yönünden benzerlik göstermektedir. Şenışık ve ark. (2018), çalışmada bireysel sporlarla uğraşan bireylerin takım 

sporları ile uğraşan bireylere oranla daha yüksek kaygı düzeyine sahip oldukları görülmüştür. Nixdorf ve ark. (2016), 

tarafından yapılan araştırmada takım sporu ile uğraşan bireylerin bireysel sporla ilgilenen bireylere kıyasla depresyon 

puanlarının takım sporlarıyla uğraşan sporcuların puanlarından daha düşük bulunduğu tespit edilmiştir. Yapılan 

çalımalar çalışmamızla farklılıklar taşımasına rağmen benzer olarak örneklem sunduğu için önem arz etmektedir. 

5. SONUÇ 

Sonuç olarak araştırmaya Covid-19’a Yakalanma Kaygısı Ölçeğinden puan ortalamalarının yakın seviyede 

çıkması, sporcuların Covid-19’a yakalanmaya ilişkin kaygı düzeylerinin vakaların azalmasıyla daha az düzeyde olduğu 

görülmüştür. Bu araştırmada kullanılan verilerin sporcuların daha önce kaygı düzeyleri ile alakalı gerçekleştirilmiş 

bilimsel çalışmalarının sonuçları değişiklik göstermesinin sebebi Covid-19 dönemi vakalarında duraklama 

göstermesidir. Covid-19 virüsünün düşüşe geçtiği 2022 yılı ilk ayları ve virüsün etkisini büyük oranda yitirmesi ile spor 

yapan bireyler üzerinde genel kaygı seviyelerini belirleyebilecek çalışmaların gerçekleşmesiyle yeni sonuçlara elde 

edilebilir. 

6. DESTEK VE TEŞEKKÜR BEYANI 

Araştırma sürecinde çalışmaya katılan sporculara teşekkür ederiz. 
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